1

令和６年度 東郷町立兵庫小学校 第３回（第１回臨時）学校運営協議会 議事録

１ 開催日時

令和６年１０月２９日（火） 10時30分から11時３０分

２ 場所

東郷町立兵庫小学校 校長室

３ 出席者（敬称略）

浅田文代（校長）、青木隆（教頭）、岩﨑俊彦、伴野麻子、太田考一、渡邉敬二郎、近藤勝弘、濱口

由美、野々山孝、加藤丈晴、酒井保幸、水野まゆ

４ 第１部 避難所運営ゲーム（HUG）体験 愛知県尾張県民事務所防災安全課

５ 第２部 議事

⑴ HUG体験を通じての感想

   避難者の前に誰が立つかが重要。おそらく自治会長になるだろうが、避難者もストレスが有

りながら、みんなの為にどこまで各個人が我慢できるか、理解を得るために説明する必要があ

る。→施設・資源など、確認と共通認識が必要。

   あらかじめ決めておくことが数多くある。

⑵ ボランティアの募集について

  教員に聞き取りを行い、前回から募集する種類を増やした。クラブ活動の器楽や朝学習の〇

付け、九九の暗唱の付き添い、３年生のお仕事紹介など、お手伝いいただきたいことは数多く

ある。案のとおり、自治会の回覧板にて依頼をする予定。

 （会長）来年度も年に２回（春と秋）で通知してはどうか。

⑶ 兵庫リンピック 老人会の招待について

  兵庫リンピックについて、老人クラブに案内を作成し、送付する。

⑷ 次回の学校運営協議会について

２月６日（木）10時30分～

スマイルコンサートを２月に実施予定